

AKTIONS-ANGEBOTE

GÜLTIG VOM 01.04.2019 BIS ZUM 30.04.2019

VITASPRINT PRO ENERGIE

24 Trinkfläschchen
PZN 14050266

Sonderpreis

29,99€



Grundpreis: 5,00 Euro/100 ml.

REACTINE DUO RETARDTABLETTEN

6 Retardtabletten
PZN 07387580

AVK € 6,59*

3,49€

**47%
gespart!**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

LADIVAL ALLERGISCHE HAUT GEL LSF 50+

50 ml
PZN 13229661

Sonderpreis

9,99€



Grundpreis: 19,98 Euro/100 ml.

WELEDA EUPHRASIA D3 AUGENTROPFEN

10 ml
PZN 01572649

AVK € 11,97*

6,99€

**41%
gespart!**



Grundpreis: 69,90 Euro/100 ml.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**HAD Apotheke
Deutschland**

Kostenfreie Service-Nr.: 0800-9296362

HAD Apotheke Deutschland

Niermannsweg 4-6 · 40699 Erkrath-Untersfeldhaus

Telefon: 0211-929636-200 · Telefax: 0211-929636-28

E-Mail: apoinfo@had-apotheke.de · www.had-apotheke.de

www.facebook.com/hadapotheke [#had_apothekedeutschland](https://www.instagram.com/had_apothekedeutschland)

* AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzliche Krankenkasse auf diesen Preis gem. § 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

** Bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäuflichen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.
Irrtum vorbehalten. Angebot nur solange der Vorrat reicht.

ERREICHBARKEIT:

Bestellen Sie telefonisch unter unserer **kostenfreien Service-Nr.: 0800-9296362**

Sie finden uns auch auf unserer Homepage, Facebook oder Instagram!

Montag - Freitag,
8.00 - 18.00 Uhr

www.had-apotheke.de

www.facebook.com/hadapothke

[#had_apothkeddeutschland](https://www.instagram.com/had_apothkeddeutschland)

FENISTIL TROPFEN

20 ml
PZN 01329096

AVK € 6,62*

3,59€

45%
gespart!



Grundpreis: 17,95 Euro/100 ml.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

CALCIUM-SANDOZ SUN BRAUSETABLETTEN

20 Brausetabletten
PZN 00729971

UVP € 8,99**

5,29€

41%
gespart!



Grundpreis: 27,25 Euro/10 g.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

ASPECTON NASENSPRAY entspricht 1,5% KOCHSALZ-LÖSUNG

20 ml
PZN 13898451

UVP € 7,49**

3,95€

47%
gespart!



Grundpreis: 19,75 Euro/100 ml.

EUCERIN PH5 SEIFENFREIES WASCHSTÜCK FÜR EMPFINDLICHE HAUT

100 g
PZN 13889251

Sonderpreis

2,65€



Grundpreis: 2,65 Euro/100 g.

ZOVIRAX LIPPENHERPES CREME

2 g
PZN 02799289

AVK € 9,94*

5,45€

45%
gespart!



Grundpreis: 27,25 Euro/10 g.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

SEBAMED INTIM WASHLOTION PH 6,8 FÜR DIE FRAU AB 50+

200 ml
PZN 09509805

Sonderpreis

1,59€



Grundpreis: 0,80 Euro/100 ml.

CETIRIZIN ADGC FILMTABLETTEN

100 Filmtabletten
PZN 02663704

AVK € 12,95*

7,55€

41%
gespart!



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

BLEPHACLEAN STERILE KOMPRESSEN

20 Kompressen
PZN 03658390

UVP € 10,45**

6,20€

40%
gespart!



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

IBUPROFEN AL AKUT 400 MG FILMTABLETTEN

20 Filmtabletten
PZN 05020875

AVK € 3,80*

1,50€

61%
gespart!



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und Datenschutzbestimmungen. Diese finden Sie unter www.had-apotheke.de. Rezept-Bestellung liefern wir versandkostenfrei. Für sonstige Bestellungen mit einem Bestellwert unter 40,00 € berechnen wir einen Versandkostenanteil von 1,99 €.

HAD Apotheke Deutschland

Kostenfreie Service-Nr.: 0800-9296362

HAD Apotheke Deutschland

Niermannsweg 4-6 · 40699 Erkrath-Unterfeldhaus

Telefon: 0211-929636-200 · Telefax: 0211-929636-28

E-Mail: apoinfo@had-apotheke.de · www.had-apotheke.de

www.facebook.com/hadapothke [#had_apothkeddeutschland](https://www.instagram.com/had_apothkeddeutschland)

* AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nicht-verschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzliche Krankenkasse auf diesen Preis gem. § 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

** Bezogen auf den AVK, auf alle nicht-verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäuflichen, nicht-apothekenpflichtigen Produkten. Irrtum vorbehalten. Angebot nur solange der Vorrat reicht.